DISSERTATIO INAUGURALIS,

IDEAM

PANEGYRIOS
SATANICÆ

EXHIBENS;

Quam
BENEDICENTE DEO,

Ex

Suffragio Ampliss: SENATUS PHILOSOPH:
in Regio hoc natalis soli, Musa-
rum Palladio,

PRÆSIDE
Viro Amplissimo

M. PETRO HAHN,

Phys: Prof: & Biblioth: Ord: & Regio,
PRO GRADU MAGISTERII,
eiusq; Privilegiis legitime obtinendis,
lennem literatorum discussionem, die 30. O-
bris An: 1697. horis locoq; consuetis,
defert.

VILHELM WURGENIUS.

ABOÆ, Impr: apud Jo:WALLIUM.

SACRÆ REGIÆ MAJESTATIS
SUMMÆ FIDEI VIRO,

*Illusterrimo atque Excellentissimo
Domino,*

**DN: LAURENTIO
CREUZI**

LIBERO BARONI ac DOMINO
De Sarwelax/ TiusterBy/ ForsBy
Ottinge & Lykodö/ etc.

Dynastiarum Aboensis, Biörneburgensis
ut &

Alandensis,

PRÆSIDI AC TOPARCHÆ REGIO,

Domino Gratiissimo,
Patrono ac Promotori
meo, ut summo
ita
Benignissimo,

FELICITATEM &

SACRÆ REGIÆ MAJESTATIS
MAGNÆ FIDEI VIRO,
in CHRISIO Patri
ac
Domino Reverendissimo,

**DN: JOHANNI
GEZELIO,**

S. S. Theologiæ DOCTORI
Celeberrimo,

Inclytæ Diœcæsios Aboensis EPISCOPO
Eminentissimo,

Academiæ Ibidem
PRO-CANCELLARIO
Permagnifico,

Domino, Mæcenati
meo,

Magno ac Optimo.

ANNOS!

ILLUSTRISSIME BARO,
REVERENDISSIMEQVE PRÆSUL,
DOMINI GRATIOSISSIMI.

dmirandum illum spirituam
finitorum, Angelorum, vi-
delice et ordinem, ex nibilo
virtute Omnipotentis DEI,
intra sextiduum conditum
esse, bonos pariter Angelos hosce omnes pro-
ductos, substantias nimurum spirituales, DEUM
ipsum, non tantum qua naturam spiritualem,

eam.

eamque concomitantes perfectiones, sed & ac-
curatam intellectus sapientiam, ut & volun-
tatis justitiam ac sanctitatem quadantenus
referentes, prohibet sacrarum literarum ve-
ritas. Quibusdam autem dignitatis & emi-
nentiae Angelicæ contemplatione, proprio ar-
bitrio adeo infelicitibus, ut à conditoris
sui imperio pendere nollent, quin sese ei con-
ferentes, eidem debitum obsequium solvere de-
trectarent, factum, ut eos dotibus, quibus
condecorati erant præstantissimi, nudatos,
iratus DEI, a ministrorum suorum
numero exclusos, eternisque vinculis liga-
tos, a cœlo in tartarum præcipites ageret.
Unde uti subinde ex permisso DEI spiritus il-
li impurissimi exire habent; ita per ae-
rem vagantes, hominem præprimis, adver-
sus quem ab origine statim lapsus, partim
ex amissi status dolore, partim ex alienæ
felicitatis invidia immedicable odium conce-
perunt, adoriantur, illique insidiaturi, omni
arte ac dolo ad perniciem hominis eternam
facientia machinantur. Inter varia autem,
qua venatores illi subdoli, hostilitatis sue
semina spargentes, moliti sunt, sunt & bor-

ren-

rendæ illæ PANEGYRES, in quibus Demon
Simiam DEI agens, se religiose mancipiis
suis adorandum exponit. Sagis namque De-
mon festas noctes ex pacto indicit, quibus
congregatis in magna frequentia Magis
Sagisqve, Demon forma monstrosissima in
solio sedens, se certis solennitatibus colen-
dum sifit, variorum deinceps execrandorum,
utpote tripudiorum, dulcissimorum symposi-
orum, ac congressuum licentiam cum suis A-
masis Dæmonibus illis indulgens; non alio
sane consilio, quam ut his tam nefandis
artibus, ad idololatriam hominem inducat,
horrendique sceleris participatione, sui exi-
tii socium reddat. Subtilis autem & spino-
sus cum sit præsens discursus, nec à quo-
piam, prout mihi quidem innotuit hactenus
discussus: placuit ergo hunc ut ut intricatum,
ad ductum Clarissimorum auctorum breviter,
ac quantum pomæria patiuntur Philosophi-
ca examinando perseqvi. Ausus autem sum
VESTRIS MAGNITUDINIBUS, ILLUSTRIS-
SIME BARO, ut & REVERENDISSIME
PATER hunc qualemcumque conatum
Academicum, in reverentie ac debitæ subje-
ctio-

Etionis symbolum submisse committere, spe-
plenus, quod me in clientelam VESTRAM, jam
receptum, & ab inelyta prestructorum nomi-
num VESTRORUM auctoritate, patrocinium
suppliciter implorantem, pro solita huma-
nitate, sub umbone VESTRO delitescere
non dignabimini. Et viderer Jane merito
impudentie nota aspergendas, ad concursum
maximorum negotiorum, quæ ad communem
omnium stuporem sustinetis, hanc PANEGYRIOS
IDEAM adjiciens, nisi probe conscius esset,
altas immensorumque capaces VESTRAS men-
tes, ita gravioribus publicis curis totas oc-
cupatas esse, ut partitis tamen studijs, velut
per diverticula ad leviora identidem pulcher-
rima propensione recurrent. Nunc vero
ILLUSTRISSIME BARO, REVERENDISSI-
MEQUE PATER, simplici huic etiam
scripto, quod ingenua devotione in manus
VESTRAS trado, ut faveatis, mibiique favo-
ris VESTRI viam jam apertam, ut paten-
tem etiam debinc habeatis, est quod hu-
milime exoro. Ego gratioſo VESTRO affe-
ctui quid reponere, præter pia ad supremum
NUMEN vota non inveniens, opto eant inof-
fenso

per
tenso cursu laudes VESTRÆ, ac nominis dotes
eant labores VESTRI, ac pro REGE, Pa-
tria, Ecclesia, communique omnium Salu-
te, suscepæ vigiliæ; eant inq[ui]am per col-
loquia eruditorum, curias annalium ac po-
steritatis feriem, in hominum memoriam
ac æternitatem!

ILLUSTRISSIMÆ TUÆ EXCELLENTIÆ,
ut &
REVERENDISSIMÆ TUÆ PATERNITATIS

Humilimus Cliens
WILHELM Wargentini.

DEO DUCE *

S E C T I O P R I M A,

Existentiæ Diabolice, Pactorumque Demonstratione, aditum quāsi parans ad ea, quæ præsens discursus sistere debet.

§. I.

 deam Panegyrios Satanicæ exhibituri, à primo feriarum harum auctore, *Diabolo* auspicabimur, ut eo ejusque studiis, pædis videlicet perspectis, evidentius nobis de hoc opere, existat judicium. Multis autem licet olim, tam directe a *Sadduceis*, horumqve errorem suscitantibus *Catabaptistis*, qvam indirecte à *Photinianis*, Spiritus adeoque *Dæmones* impugnati sint: eorum tamen existentiam, (exceptis illis, qvæ de horum origine & lapsu divina revelatio tradit) tam effe-
ctus in obsessis confecti, varieqve *Dæmonum*,

A

sub

² sub varijs larvis apparitiones; quam stupende illæ operationes magice, Pactis Diabolicis tanquam fundamentis innixaæ, tam certam nobis reddunt, ut de illis nil plane dubitare habeamus. In Dæmoniacis enim, varios deprehendimus esse. Etus, deprehendimus lingvas exoticas, artes, disciplinas, resque abditas, ac in remotissimis locis gestas, item futura indicata, quæ in ipsis ante obsessionis raptum conspicua non fuerunt, quæ etiam liberati non amplius norunt. Conspicimus etiam robur stupendum, ac plus quam humanum, sermonis impuritatem, gestuum deformitatem, Dei blasphemationem, similiaque, naturas omnino inhabitantes eminentiores, easque malas argumentia. Fidem his porro faciunt toties observatæ spectrorum apparitiones, visa terricula auditique tumultus nocturni, certis temporibus, locis & domibus, varias vexationes efficientes. Qibus accedunt Dæmones Castrorum militarium, spectra, futura, utpote bella, pestem, variasque regnorum mutationes denuncian-

ciantia. De qvibus Mart: Delrio lib: *Disquisit:* Mag: 2 Q 27. nec non qvæ idem, ex vita S: Noberti, de *Demone*, claro die jam unum, jam alterum, jam sub *Aethiopis*, jam sub D: Pàuli, jam sub *canis molosse* figura infestante disserit. Dantur denique *Magi* Germanice **Schwarzkünsler** nominati. Sic *Magi* suspectæ olim, partim *integre gentes*, de qvibus in tract: *Magi* Johan: Ad: Osiander. partim personæ singulares, eæqve tam *viri*, qvam *feminæ*, qvales fuere *Prestigiatores* *Pharaohis in Ægypto*, qui similia *Mosis* miraculis, in convertendis baculis in serpentes patrasse leguntur. *Mulier Phytonica*, umbram Samuelis, Sauli producens, pluresqve prolixo satis ordine, a Mart: Delrio, nec non D: Johan: Ad: Osiandro recensiti. Dantur inqvam *Magi*, dantur etiam *operationes a Magis*, opera Demonum, vel *re ipsa*, vel in *speciem effectæ*, & ad tria genera reductæ: ut fiant vel *circa Elementa*; vel *circa corpora præsertim hominum, & animalium*; vel *circa spiritus*. Qvæ cum industriam humanam exce-